x τυμβωρυχεῖ.] Heinsio placet
τοιχωρυχεῖ. Sed omnium codi-
cum lectionem nullo iure ten-
tauit, vt fuse diximus ad Cice-
ronis Tuscul. I. 12. Hanc tamen
παραδιόρθωσιν pro Maximi verbo
venditavit editor Oxoniensis
1677.

γ Ὀυδὲίς νοσῶν τὸ σῶμα, συκο-

φανεῖ, — κακὸν μέγα.] Post
haec quoque clare deest inte-
gra ῥῆσις, in qua Homo Animae
morbo laborans describebatur
συκοφαντῶν vel τυμβωρυχῶν, etc.
prout in praecedenti et subse-
quenti commate factum. Sen-
sus facile perspicitur: Verba
non nisi ex Mss. expectanda.
sed defectus est manifestissi-
mus. M.

Sectio δ'.

z ὡδὶ] Sic Mss. quod Ἀττικῶ-
τερον. Vide Moerin. Vulgo ὡδε.

α συναπλη-

ποννήσθ πόλεμος. Δημμένης δὲ τῆς γῆς, καὶ Φθειρα-
μένης τῆς πόλεως, καὶ ἀναλισκομένων τῶν σωμάτων,
καὶ μαραινομένης τῆς δυνάμεως, καὶ ἀπαγορευόντος τῆ
πόλει τῆ σώματος, εἰς ἀνῆρ, οἷον ψυχὴ πόλεως, ὁ Περι-
κλῆς ἐκείνος, ἀνοσος καὶ ὑγιῆς μένων, ἐξώρθη τὴν
πόλιν καὶ ἀνίστη, καὶ ἀνεζωπύρει, καὶ ἀντετάττετο τῷ
λοιμῷ καὶ τῷ πολέμῳ. Θέασαι δὲ καὶ τὴν δευτέραν
εἰκόνα. Ὅτε μὲν ὁ λοιμὸς ἐπέπαυσο, καὶ τὸ πλῆθος
ἔρρωτο, καὶ ἡ δύναμις ἤκμαζε. τότε δὴ τὸ ἀρχικὸν
μέρος τῆς πόλεως ἐνόσει νόσον δεινὴν, καὶ ἐγγύτατα
μανίας, καὶ κατελάμβανε τὸ πλῆθος, καὶ τὸν δῆμον
συννοσεῖν προσηνάγκαζε. Ἡ γὰρ ἔχ οὗτος ὁ δῆμος καὶ
Κλέωνι συνεμαίνετο, καὶ ὑπερβόλῳ συνενόσει, καὶ
Ἀλκιβιάδῃ συνεφλέγετο, καὶ τελευτῶν τοῖς δημαγω-
γοῖς συνετήκετο, καὶ συνεσφάλλετο, καὶ συναπωλ-
λύετο^a; ἄλλῃ ἄλλοτε τὴν δειλαίαν καλῶντος^b,

Huic malo Peloponnesiacum accessit bellum. Ergo et ager ab
hostibus diripi, et vrbs interire, nec homines tantum, sed
et imperii paulatim deflorescere potentia, totum denique
malo suo ciuitatis corpus succumbere. Restabat vrbs anima
Pericles ille, qui, cum morbi immunis esset ipse, rempubli-
cam afflictam consilio erexit ac sustinuit, extinctam propemo-
dum excitauit, solus denique cum peste congressus est et bello.
Accipe et alterius exemplam. Cum iam pestis remitteret, po-
pulus valeret, reipublicae de integro floreret potentia; ma-
gistratus contra morbo conficiari coepit grauiissimo, et qui
parum ab insania abesset: hic morbus et plebem inuasit, et
populum contagione sua infecit. Quid enim? nonne et insa-
niam Cleonis, et morbum Hyperboli, et ardorem Alcibiadis
fecutus est populus; donec cum ducibus postremo suis defecit
paulatim, cecidit, interiit? Cum alius alio afflictam ciui-
tatem vocaret,

Huc

^a συναπωλύετο;] Vulgo συν-
απώλετο, pro qua voce Step-
hanus maluit συναπώλλυτο. Nos
Harleiano codici parauimus.

^b [ἄλλῃ] ἄλλοτε τὴν δειλαίαν
καλῶντος,] Sic recte codices, et
editio Oxoniensis; nam Ste-
phanus et Heinsius ἄλλαν non
sine